formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 10,00% do preço 
contratado, a partir de 14/03/21, com base na variação acumulada do IGP-M, 
entre março/2020 e fevereiro/2021, conforme acordado com a empresa. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2018/045.1 fica elevado para 
R$162.172,56 (cento e sessenta e dois mil, cento e setenta e dois reais e 
cinquenta e seis centavos), passando a nova prestação mensal para 
R$7.078,96 (sete mil e setenta e oito reais e noventa e seis centavos). 

Brasília, 26 de agosto de 2021.